PAGE

    [image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017 года

                               №  13
г. Никольск

 О градостроительном Совете
В целях содействия решению вопросов в сфере архитектуры, строительства, рациональной планировки, застройки и благоустройства, развития производственной и социальной инфраструктуры, бережного природопользования и сохранения историко-культурного наследия на территории Никольского муниципального района, руководствуясь статьёй 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать градостроительный Совет Никольского  муниципального района и утвердить прилагаемый  состав градостроительного Совета (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о градостроительном Совете Никольского муниципального района (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского
муниципального района                                                       В.В. Панов
                                                                                           Приложение № 1

                                                                           к  постановлению Главы Никольского
муниципального района
от 28.04.2017 года № 13
СОСТАВ
градостроительного совета

Панов В.В.                              -  Глава Никольского муниципального района,

                                                   председатель градостроительного Совета;
Баданина А.Н.                        -  Временно исполняющий полномочия руководителя

              администрации Никольского муниципального района,                                                   заместитель председателя градостроительного Совета;
Лешуков А.С.                           -  главный специалист(архитектор) отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района,
                                                   секретарь градостроительного совета;
    Члены совета:

Подольская Н.В..                      -  и.о. начальника отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района;
Бревнова Н.В.                          -  председатель комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района;
Полевая М.А..                          -  заведующий юридическим отделом администрации Никольского муниципального района;
Баданина В.А.                          -  заместитель Главы МО «Город Никольск» (по согласованию);

Новгородцев В.А..                   -  генеральный директор ООО  «Меридиан» (по согласованию);
Поникаров Ю.М.                     -  индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Попов В.К..                              -  начальник филиала ПАО МРСК «Северо-Запада» «Вологдаэнерго» ПО ВУЭС РЭС Никольского района, депутат Представительного Собрания Никольского муниципального района (по согласованию);

Рогозин С.Л.                             -  директор филиала АО «Дирекция по строительству и содержанию автомобильных дорог» (по согласованию);

Гомзиков С.А.                          -  директор филиала Никольского районного дорожного ремонтно-строительного участка Бабушкинского ДРСУ ОАО «Вологдавтодор» (по согласованию).
 Приложение № 2

                                                                           к постановлению Главы Никольского
муниципального района
от 28.04.2017 года № 13
Положение о градостроительном Совете

Никольского муниципального района

1.Общие положения
1.1. Градостроительный Совет Никольского муниципального района (далее  -  Совет) создан для содействия решению вопросов по наиболее важным проблемам в области архитектуры и градостроительства, строительства, рациональной планировки, застройки и благоустройства, развития производственной и социальной инфраструктуры, бережного природопользования и сохранения историко-культурного наследия.

1.2. В своей работе Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Вологодской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Никольского муниципального района и настоящим Положением.

1.3. При необходимости к работе Совета могут привлекаться:

- представители городского и сельских поселений, на территории которых располагаются объекты строительства;

- представители организаций и предприятий;

- отдельные граждане, интересы которых затрагиваются при строительстве объектов;

- представители охраны памятников истории и культуры.

2.Задачи Совета

2.1. Коллегиальная выработка предложений и рекомендаций в области градостроительных, архитектурно-художественных и инженерных решений для проведения целенаправленной градостроительной политики по формированию гармоничной полноценной среды жизнедеятельности населения на территории Никольского муниципального района;
2.2. Оперативное решение вопросов по рациональному использованию      земельных участков для проектирования и строительства объектов,       имеющих важное градостроительное и социальное значение;

2.3. Рассмотрение поступающей информации и заключений по       градостроительной документации городского и сельских поселений;
2.4. Принятие решений о выборе вариантов строительства объектов    посредством сравнения вариантов проекта;

2.5. Рассмотрение разногласий, возникающих при подготовке      градостроительной документации;

2.6. Совет не вправе оказывать любое, не предусмотренное законом,      содействие физическим и юридическим лицам в осуществлении ими      градостроительной деятельности.

3. Порядок работы Совета.

3.1. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее             2/3 установленного числа его членов;

3.2. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, а при его отсутствии его заместитель.

Председатель Совета:

- руководит подготовкой заседания Совета,

- назначает дату и место проведения Совета, ведет заседание Совета,

-оглашает повестку дня, ставит на обсуждение вопрос подлежащий рассмотрению членами Совета, подводит итоги обсуждения,

- утверждает протокол заседания Совета.

3.3. Секретарь Совета:

- ведет учет заявок физических и юридических лиц;
- по поручению председателя Совета готовит материалы для рассмотрения на заседании Совета;
- оформляет протокол заседания Совета и направляет выписки из              протокола заинтересованным лицам.

3.4. Совет принимает решения простым большинством голосов из числа               присутствующих на заседании членов Совета. Каждый член Совета может               представить замечание с правом внесения в протокол. Решение Совета               оформляется протоколом и носит рекомендательный  характер.

Протокол Совета хранится в отделе по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района.

3.5.Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.